PREFEITURA MUNICIPALDE BOTUCATU
Praça Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900

Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.gov.br
Botucatu, 26 de setembro de 2026

À Sua Excelência,

VEREADORLELO PAGANI

ASSUNTO: Resposta ao Requerimentonº 625/2025— Viabilidade de adesão ao programa
“Integra Resíduos” do Governo do Estado.

Prezado Senhor Vereador,

Acuso o recebimento do Requerimento nº 625, de 11 de agosto de 2025, de Vossa
Excelência, que solicita a análise da viabilidade técnica para que o município se organize
como consórcio junto ao Polo Cuesta, visando à integração na coleta e gestão de resíduos
sólidos, conforme descrito no referido documento.

Em atenção à solicitação, informo que este pleito já se encontra em análise por esta
Secretaria, que está avaliando as providências cabíveis para atendimento da demanda
apresentada.

Reitero nosso compromisso em buscar soluções que aprimorem a gestão dos resíduos
sólidos no município,promovendo a sustentabilidadee a eficiênciados serviçosprestados
à população.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários e, caso necessitem de mais informações complementares,nossa equipe estará
pronta para atendê-los.

Atenciosamente,   Secretário do Prefei

Prefeitura Municipal de Botucatu

Praça Prof. Pedro Torres, 100 - Botucatu/SP (14) 3811-1439 « 3811-1541

CEP 18600-900 gabinete(Dbotucatu.sp.gov.br

CNPJ 46.634.101/0001-15 www.botucatu.sp.gov.br